
－①－ 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜連絡先＞ 
松代地区社会福祉協議会ボランティアセンター  
(松代支所1階) ☎ 278-9580 
長野市社会福祉協議会 地域福祉課松代地区担当コーディネーター 宮坂 

 

 
 
11月の松代地区福祉バザーの際には、地域の大
勢の皆様にご協力をいただき、ありがとうござい
ました。 
今年度、おかげさまで福祉自動車「すこやか号」
を更新する事ができました。今後ともドライバー
10名とともに、安心・安全に運行してまいります。 
この福祉自動車は、福祉バザーの売上金の積み
立てと長野市補助金で購入しており、介護保険を
ご利用されている方、障がいをお持ちの方などが
病院・リハビリ施設へ行くための車としてご利用
いただけます。松代地区では松代地区社会福祉協
議会ボランティアセンターで運行しております
ので、ご利用についてのご相談などございました
ら、下記までご連絡ください。  
 
 
 
            

松代地区住民自治協議会だより №８６ 

平成２６年１２月１日発行 松代地区住民自治協議会 長野市松代支所 1 階 電話２７８－１８８５ 

ホームページ http://www.matsushirochiku.com/ メールアドレス mail@matsushirochiku.com 

去る11月18日(火)「真田邸で箱膳体験」

お披露目会をおこないました。 

樋口副市長はじめ関係者の皆様をお招き

し、西条産松代一本ねぎ、豊栄産岩魚、清

野産里芋など松代地区産の食材を使用した

献立で箱膳を体験していただきました。 

また、箱膳の体験とともに、松代地区振 

福祉自動車「すこやか号」が 
新しくなりました！ 

興計画推進事業の一つである「箱膳で伝える松代の食

とこころ」をアピール致しました。 

 最後になりましたが、参加者およびお披露目会開催

にあたり、ご協力いただきました関係者の皆様に感謝

申し上げます。 

出発式の様子 

福祉自動車「すこやか号」 



－②－ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

誰もが心豊かに 安心して暮らせる 地域づくり 
キャッチフレーズ さあ やらず!! 

日時 12月20日(土)午後1時30分～ 

場所 松代文化ホール 

内容 ・事例発表 

東条小学校のみなさん 

   ・講演        うちば きよし 

   大岡診療所 医師 内場 廉 先生 

主催 松代地区社会福祉協議会 ☎ 278-9580 有線 4395 

～編集後記～ 
「来年の事を言えば鬼が笑う」と言いますが、2015 年の話題も上ってくる頃となりましたね。
1年間、協議会だよりをご愛読いただきありがとうございました。 

第 17 回 
長野マラソン大会 
ボランティア募集 

従事日時 平成27年4月19日(日) 
8時50分～13時(予定) 

募集人員 37名(先着順) 
募集資格 18歳以上※で団体等から 

要請されていない方 
     ※高校生(従事日の時点 

で)は除きます。 
従事内容 観客の沿道整理 

     ※詳細は、平成27年4月 
初旬にボランティア従 

事者へお知らせします。 
支給品等 大会オリジナルユニホー 

ム、帽子、記念品 
     ※報酬、交通費の支給はあ 

りません。 
     ※保険加入しています。 

締め切り 平成26年12月12日(金) 
午後5時まで[平日のみ] 

申込方法 住所、氏名、年齢、電話番 
号を下記申込み先までご 

連絡下さい。 
申込み先 住民自治協議会事務局 

      ☎  278-1885 
 FAX 278-6503 

ふれ愛ながの婚活 
「夢先案内人研修会」 

結婚を応援していただく 
ボランティアを養成する研修会です 
日 時 ①平成26年12月17日(水) 

10時～12時 
篠ノ井市民会館： 
(長野市篠ノ井御幣川280) 

 ②平成27年1月24日(土) 
10時～12時 
東部文化ホール： 
(長野市小島804-5) 

    ※同一の内容です。ご都合の良い 
会場で受講して下さい。 

対象者 市内在住・在勤の20歳以上で、ボ 
ランティアとして結婚を望む皆さ 
んを応援いただける方 

申込み 各開催日の7日前までに、所定の 
    参加登録申し込み用紙に必要事項 

をご記入の上、こど 
も政策課または支 
所窓口にお申し込 
み下さい(申込用紙 
はこども政策課・支 
所にあります) 

＜問い合わせ先＞ 
こども未来部こども政策課 
☎ 224-6796 

参加費 
無料 

入場 
無料 


